Bachelor-Studiengang Energiewirtschaft

Formblatt zur Begutachtung von Leistungen durch den jeweiligen Fachdozenten (mlwld) fiir Module, die an
anderen in- oder ausléndischen Hochschulen erbracht wurden und anschlieBender ggfs. positiver

Anerkennung durch den Priifungsausschussvorsitz.

Antragsteller (mlwld)

Nachname:

Vorname:

Matrikel-Nummer:

PO 2018

Semester1

Externes Rechnungswesen

Wirtschaftsinformatik

Einfihrung in die Energiewirtschaft

Wirtschaftsmathematik

Warme- und Energietechnik

Elektrische Energietechnik 1

Semester 2

Grundlagen der VWL

Internes Rechnungswesen

Energiewirtschaftspolitik

Arbeitsmethodik

Bauphysik und energieeffiziente Gebaude

Elektrische Energietechnik 2

Stand: Nov. 2022

5M

512

513

514

515

516

521

522

523

524

525

526

Note

Note

Unterschrift Fachdozent (mlwld)

Gravenstein

Tafreschi

Hool?

Schésser [MN)

Schetter (MK]

Jeromin [EiT)

Puth

Hensberg

Hool?

Hool3

Brinkmann [MN]

Jeromin [EiT)




Bachelor-Studiengang Energiewirtschaft

Formblatt zur Begutachtung von Leistungen durch den jeweiligen Fachdozenten (mlwld) fiir Module, die an
anderen in- oder ausléndischen Hochschulen erbracht wurden und anschlieBender ggfs. positiver

Anerkennung durch den Priifungsausschussvorsitz.

Antragsteller (mlwld)

Nachname:

Vorname:

Matrikel-Nummer:

PO 2018

Semester 3

Marketing

Investition und Finanzierung

Energiehandel

Quantitative Methoden der Energiewirtschaft

Technik der Energieanlagen

Regenerative Energien

Semester 4

Management und Organisation

Wirtschaftsenglisch fiir Energiewirtschaft (B2)

Grundlagen der energiewirtschaftlichen Modellierung

Grundlagen des Energie- und Wirtschaftsrechts

Gebaudetechnik und Technischer Umweltschutz

Energiemesstechnik, Leitechnik und Betrieb von
Stromnetzen

Stand: Nov. 2022

531

532

533

534

535

536

541

542

543

544

545

546

Note

Note

Unterschrift Fachdozent (mlwld)

Kopsch

Hensberg

Herold

Puth

Schetter (MK]

Jeromin [EiT)

Kopsch

Stammnitz-Kim (GS Sprachen)

Herold

Hentschel

Brinkmann [MN]

Graf [EiT)

Seite 2 von 4



Bachelor-Studiengang Energiewirtschaft

Formblatt zur Begutachtung von Leistungen durch den jeweiligen Fachdozenten (mlwld) fiir Module, die an
anderen in- oder ausléndischen Hochschulen erbracht wurden und anschlieBender ggfs. positiver
Anerkennung durch den Priifungsausschussvorsitz.

Antragsteller (mlwld)

Nachname:

Vorname:

Matrikel-Nummer:

PO 2018 Unterschrift Fachdozent (mlwld)

Semester 5 Note

Energiewirtschaftliche-/technische WP-Module (1-3) _
Herold [s. Ende Dokument]

Energiemanagement 552 _

Herold
Digitalisierung der Energiewirtschaft 553 _
Hool?
Energierelevantes Umwelt- und Planungsrecht 554 _
Hentschel (GS]
Transformation der Energieversorgung (Smart Grids) 556  _
Graf [EiT]
Semester 6 Note

Energiewirtschaftliche-/technische WP-Module (1-3) -
Herold [s. Ende Dokument]

Energieinformatik 563 _

Tafreschi

Energieaufsicht und Regulierung 564 _
Hoold

Semester 7 Note

Praxismodul 571  _
Gravenstein

Projektbegleitendes Seminar 572 _
Grafenstein

Stand: Nov. 2022 .
and: oy Seite 3von 4



Bachelor-Studiengang Energiewirtschaft

Formblatt zur Begutachtung von Leistungen durch den jeweiligen Fachdozenten (mlwld) fiir Module, die an
anderen in- oder ausléndischen Hochschulen erbracht wurden und anschlieBender ggfs. positiver
Anerkennung durch den Priifungsausschussvorsitz.

Antragsteller (mlwld)

Nachname:

Vorname:

Matrikel-Nummer:

PO 2018 Unterschrift Fachdozent (mlwld)

5./ 6. Fachsemester

Energiewirtschaftliches Wahlmodul 1

Energiewirtschaftliches Wahlmodul 2

Energiewirtschaftliches Wahlmodul 3

Energiewtechnisches Wahlmodul 1

Energiewtechnisches Wahlmodul2

Energiewtechnisches Wahlmodul 3

Datum, Unterschrift Prifungsausschussvorsitz

Stand: Nov. 2022 .
and: oy Seite 4 von 4





