

Formblatt zur Begutachtung von Leistungen durch den jeweiligen Fachdozenten (m|w|d) für Module, die an anderen in- oder ausländischen Hochschulen erbracht wurden und anschließender ggfs. positiver Anerkennung durch den Prüfungsausschussvorsitz.

Antragsteller (m w d) Nachname: Vorname:				
Matrikel-Nummer:				
P0 2	2018			Unterschrift Fachdozent (m w d)
Semes	ter 1		Note	
Externes Rechnungswo	esen 511	=		Grävenstein
Wirtschaftsinform	natik 512	=		Tafreschi
Einführung in die Energiewirtsd	chaft 513	=		Ноов
Wirtschaftsmathen	natik 514	=		Schösser (MN)
Wärme- und Energieted	hnik 515	=		Schetter (MK)
Elektrische Energietech	nik 1 516	=		Jeromin (EiT)
Semest	ter 2		Note	
Grundlagen der	VWL 521	=		Puth
Internes Rechnungswo	esen 522	=		Hensberg
Energiewirtschaftspo	olitik 523	=		Ноов
Arbeitsmeth	odik 524	=		Ноов
Bauphysik und energieeffiziente Gebä	äude 525	=		Brinkmann (MN)
Elektrische Energietech	nik 2 526	=		

Jeromin (EiT)



Formblatt zur Begutachtung von Leistungen durch den jeweiligen Fachdozenten (m|w|d) für Module, die an anderen in- oder ausländischen Hochschulen erbracht wurden und anschließender ggfs. positiver Anerkennung durch den Prüfungsausschussvorsitz.

	Antragsteller (m w d) Nachname: Vorname: Matrikel-Nummer:						
		P0 2018				Unterschrift Fachdozent (m w d)	
		Semester 3			Note		
		Marketing	531	=		Kopsch	
	ı	nvestition und Finanzierung	532	=		Hensberg	
		Energiehandel	533	=		Herold	
	Quantitative Meth	oden der Energiewirtschaft	534	=		Puth	
		Fechnik der Energieanlagen	535	=		Schetter (MK)	
		Regenerative Energien	536	=		Jeromin (EiT)	
		Semester 4			Note		
	Ma	nagement und Organisation	541	=		Kopsch	
	Wirtschaftsenglisc	h für Energiewirtschaft (B2)	542	=		Stammnitz-Kim (GS Sprachen)	
(Grundlagen der energiewi	rtschaftlichen Modellierung	543	=		Herold	
	Grundlagen des Ene	rgie- und Wirtschaftsrechts	544	=		Hentschel	
	Gebäudetechnik und	Technischer Umweltschutz	545	=		Brinkmann (MN)	
	Energiemesstechnik	Leitechnik und Retrieh von	5/.6				

Stand: Nov. 2022

Stromnetzen

Graf (EiT)



Formblatt zur Begutachtung von Leistungen durch den jeweiligen Fachdozenten (m|w|d) für Module, die an anderen in- oder ausländischen Hochschulen erbracht wurden und anschließender ggfs. positiver Anerkennung durch den Prüfungsausschussvorsitz.

Antragsteller (m w d)					
Nachname:					
Vorname:					
Matrikel-Nummer:					
	P0 2018				Unterschrift Fachdozent (m w d)
	Semester 5			Note	
Energiewirtschaftliche-/techni	sche WP-Module (1-3)		=		Herold (s. Ende Dokument)
	Energiemanagement	552	=		Herold
Digitalisierung	der Energiewirtschaft	553	=		Ноов
Energierelevantes Umwe	elt- und Planungsrecht	554	=		Hentschel (GS)
Transformation der Energiever	sorgung (Smart Grids)	556	=		Graf (EiT)
	Semester 6			Note	
Energiewirtschaftliche-/techni	sche WP-Module (1-3)		=		Herold (s. Ende Dokument)
	Energieinformatik	563	=		Tafreschi
Energieau	fsicht und Regulierung	564	=		Ноов
	Semester 7			Note	
	Praxismodul	571	=		Grävenstein
Projek	tbegleitendes Seminar	572	=		Gräfenstein

Stand: Nov. 2022 Seite 3 von 4



Formblatt zur Begutachtung von Leistungen durch den jeweiligen Fachdozenten (m|w|d) für Module, die an anderen in- oder ausländischen Hochschulen erbracht wurden und anschließender ggfs. positiver Anerkennung durch den Prüfungsausschussvorsitz.

M-t-ll-l Nive		
	P0 2018	Unterschrift Fachdozent (m w d)
5. / 6. Fachsemester Energiewirtschaftliches Wahlmodul 1		
Energiewirtschaftliches Wahlmodul 2		
Energiewirtschaftliches Wahlmodul 3		
Energiewtechnisches Wahlmodul 1		
Energiewtechnisches Wahlmodul2		
Energiewtechnisches Wahlmodul 3		

Datum, Unterschrift Prüfungsausschussvorsitz

Stand: Nov. 2022